
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA ENERGII 

 

Warszawa, dnia 19 października 2016 r.                              

Poz. 12 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E N E R G I I 1) 

 

z dnia  18 października 2016 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu  

organizacyjnego Ministerstwa Energii 

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W załączniku do zarządzenia Ministra Energii z dnia 5 lutego 2016 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Energii (Dz. Urz. Min. Ener. poz. 2 i 7) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5:  

a)   po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a) Departament Kontroli i Audytu         

          – DKA;”, 

b)   pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) Departament Nadzoru      – DKN;”; 

2)    w § 14: 

         a)  pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

      „25) realizacja obowiązków wynikających z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 2058 oraz z 2016 r. poz. 34 i 352), ustawy z dnia 

                                                      
1)  Minister Energii kieruje następującymi działami administracji rządowej — energia oraz gospodarka złożami kopalin, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 2087). 

 



17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352) oraz ustawy z dnia 25 lutego 2016 r.  

o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (Dz. U. poz. 352);”, 

b)    po pkt 30 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 31 w brzmieniu: 

       „31) udział w realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o     

Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r. poz. 64 i 1010).”; 

3) w § 16 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a i 4b w brzmieniu: 

     „4a) związanych z polityką klimatyczną będących w zakresie kompetencji ministra; 

      4b) związanych z prowadzeniem oraz koordynacją w ministerstwie spraw w zakresie  zadań 

wynikających z ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji;”; 

4) w § 21 w ust. 4 uchyla się pkt 3; 

5) po § 22 dodaje się wyrazy „Departament Kontroli i Audytu (DKA)” oraz § 22a w brzmieniu: 

„§ 22a. 1. Departament Kontroli i Audytu odpowiada za:  

1) planowanie, prowadzenie i dokumentowanie kontroli jednostek podległych ministrowi  i przez 

niego nadzorowanych oraz jednostek, w stosunku do których minister uzyskał uprawnienia 

kontrolne na podstawie przepisów odrębnych; 

2) przygotowywanie zbiorczych informacji o wynikach przeprowadzonych kontroli na zasadach 

określonych w obowiązujących przepisach prawa; 

3) koordynowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji w ministerstwie; 

4) koordynowanie spraw związanych z realizacją zadań wynikających z Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Korupcji na lata 2014-2019 w ministerstwie; 

5) przygotowywanie projektu oświadczenia o stanie kontroli zarządczej dla działów „energia”  

i „gospodarka złożami kopalin” za dany rok. 

2. W strukturze Departamentu funkcjonuje wyodrębnione Samodzielne Stanowisko do Spraw 

Audytu Wewnętrznego, którego zasady funkcjonowania określają przepisy o finansach publicznych 

oraz regulamin audytu wewnętrznego zatwierdzony przez ministra.”; 

6) po § 22a wyrazy: „Departament Kontroli i Nadzoru (DKN)” zastępuje się wyrazami: „Departament 

Nadzoru (DKN)”; 

7) § 23 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 23. 1. Departament Nadzoru odpowiada za: 

1) prowadzenie spraw związanych z nadzorem ministra nad spółkami z udziałem Skarbu Państwa, 

w tym: 

a) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem uprawnień w zakresie praw z akcji  

i udziałów Skarbu Państwa będących w kompetencji ministra, w szczególności 

wykonywanie prawa głosu oraz innych praw korporacyjnych i majątkowych 

wspólnika/akcjonariusza, 

b) wykonywanie czynności związanych z realizacją praw i obowiązków 

wspólnika/akcjonariusza, w szczególności związanych z powoływaniem członków 



organów spółek, zatwierdzaniem sprawozdań finansowych oraz sprawozdań zarządów  

z działalności spółek, podwyższeniem lub obniżeniem kapitału zakładowego, umorzeniem 

akcji/udziałów, wniesieniem akcji/udziałów do innego podmiotu tytułem aportu, 

podziałem, łączeniem i przekształcaniem spółek, 

c) monitorowanie sytuacji ekonomiczno-finansowej spółek, 

d) wykonywanie innych zadań w zakresie nadzoru właścicielskiego; 

2) prowadzenie spraw związanych z nadzorem ministra nad jednostkami nadzorowanymi  

i podległymi, w tym instytutami badawczymi we współpracy z właściwymi merytorycznie 

departamentami; 

3) prowadzenie spraw związanych z notyfikacją programu S.A. 41161 (2015/N) - Pomoc państwa 

dla polskiego sektora węglowego w latach 2015 - 2018 Komisji Europejskiej; 

4) nadzór nad opracowaniem planów działalności i sprawozdań z ich realizacji oraz oświadczeń o 

stanie kontroli zarządczej w Agencji Rezerw Materiałowych oraz Wyższym Urzędzie 

Górniczym; 

5) prowadzenie spraw związanych z właściwością ministra w sprawach fundacji; 

6) przygotowania obronne w dziale administracji rządowej energia oraz gospodarka złożami 

kopalin, w tym ochronę obowiązkową obszarów, obiektów, urządzeń i transportów ważnych 

dla obronności, interesu gospodarczego państwa, bezpieczeństwa publicznego i innych 

ważnych interesów państwa; 

7) koordynację działań w zakresie zarządzania kryzysowego oraz współpracę międzynarodową w 

tym zakresie; 

8) realizację działań z zakresu obrony cywilnej; 

9) zapewnienie ciągłości działania w sytuacjach awaryjnych we współpracy z Biurem 

Administracyjnym; 

10) problematykę rezerw strategicznych; 

11)   realizację ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o kontroli niektórych inwestycji (Dz. U. z 2016 r. poz. 

980); 

12) realizację ustawy z dnia 18 marca 2010 r. o szczególnych uprawnieniach ministra właściwego 

do spraw energii oraz ich wykonywaniu w niektórych spółkach kapitałowych lub grupach 

kapitałowych prowadzących działalność w sektorach energii elektrycznej, ropy naftowej oraz 

paliw gazowych (Dz. U. poz. 404 oraz z 2016 r. poz. 266). 

2. W strukturze Departamentu działa Pełnomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych, 

który wykonuje zadania określone w przepisach o ochronie informacji niejawnych oraz nadzoruje 

ochronę informacji niejawnych w ministerstwie.”; 

8)   w § 23a po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Departament koordynuje prace związane z planowaniem i realizacją badań statystycznych 

statystyki publicznej oraz koordynuje pozyskiwanie danych statystycznych z zakresu informacji 

gospodarczych z Głównego Urzędu Statystycznego niezbędnych do realizacji zadań ministerstwa.”; 



9)     w § 28: 

a)  w ust. 1: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

   „2) koordynowanie prac oraz udziału ministra i członków kierownictwa w posiedzeniach 

Rady Ministrów, Stałego Komitetu Rady Ministrów i Komitetu Ekonomicznego Rady 

Ministrów oraz wykonywania zadań nałożonych na ministra, zawartych w protokołach 

ustaleń Rady Ministrów, Stałego Komitetu Rady Ministrów i Komitetu Ekonomicznego 

Rady Ministrów; ”, 

– w pkt 9 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) koordynuje udzielanie odpowiedzi na wnioski obywateli przesłane do  ministerstwa na 

podstawie ustawy z dnia 25 lutego 2016 r. o dostępie do informacji publicznej oraz ustawy 

o ponownym wykorzystaniu informacji sektora publicznego,”, 

b) uchyla się ust. 2.  

§ 2.  W terminie miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia dyrektor: 

1) Departamentu Energetyki, 

2) Departamentu Innowacji i Rozwoju Technologii, 

3) Departamentu Kontroli i Audytu, 

4) Departamentu Nadzoru, 

5) Departamentu Polityki Właścicielskiej i Analiz, 

6) Biura Ministra 

– opracuje i przedłoży dyrektorowi generalnemu do zatwierdzenia projekt wewnętrznego regulaminu 

organizacyjnego.  

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 
 
 
 
 

                                                 MINISTER ENERGII: KRZYSZTOF TCHÓRZEWSKI



 




